subdiuales precationes ad septa qualia ciuitas habebat, reduxit ad subsolaniū autē omnia cōuertebat. ita eī Heliopolis sita est. pro obeliscis uero statuit columnas, sub quibus ceu peluis forma exprimebantur: umbra in eā incidens, utpote per sudū, eundē semper cū sole cursum circūuoluebat. Atq; huiuscmodi est admiranda illa huius grāmmatici phrasis. Mendacium uero eius nō tam nostris uerbis euidenter coarguitur, q; Moseos operibus. necq; enim cum primum tabernaculum deo cōstrueret, aut ipse ullam talem formā ei īdīdit, aut posteros facere p̄cepit: atq; is qui postea templum Hierosolymis construxit Solomon, omni tali curiositate abstinuit, qualem cōfinxit Apion. Accepisse aut̄ se dicit à maioribus natu Mosen Heliopolitanum: scilicet ipse iunior, sed his fidem habens, qui per ætatem illum familiariter nouerāt. Et de Homerio quidem poeta, quamvis grammaticus, nō posset quænam eius sit patria certo affirmare, necq; de Pythagora tantum non heri nudius ue tertius nato: de Mose uero tam multis annis illos p̄cedente tam facile decernit, credens seniorum relationi: unde manifeste illum mentiri appetet. Quin & tēporum ratio, quibus Mosen ait eduxisse leprosos & cæcos & claudos, belle concinit iuxta grammaticum hunc diligentissimum. Manetho enim regnāte Tethmo si ludæos dicit ex Ægypto discessisse, annis c c c x c i i antequam Danaus apud Argos exularet. Lysimachus autem tempore Bocchoris regis, hoc est ante annos M D C C: Molon uero & alijs quidam, ut cuique uisum est. At uero Apion cæteris fide dignior, exacte illum exitum definiuit vii Olympiae, & huius anno primo: quo, ut ait, Pœni Carthaginem condiderunt. Carthaginis autem mentionem adiecit, ratus argumentum id ueritatis se habitus rum euidentissimum: nec animaduertit à semetipso adductum quo coargueretur. si enim de hac colonia monumentis Phœnicum credendū est, in illis Hiram rex traditur antiquior Carthagine condita annis plus quām c. l. de quo superius ex Phœnicum cōmentarijs probauit, quod Solomoni templi Hierosolymitani conditori amicus fuerit, & multa ad templi fabricā cōtulerit. Solomon uero ædificauit tēplum post ludæorum discessum ex Ægypto annis D C XII. Porrò numerum pulsorum eundem quem Lysimachus commentus (ait enim c & x eorum fuisse milia) miram quandam & credibilem reddit causam, cur sabbatum nominatus sit. Exacto enim (inquit) sex dierum itinere, inguinum ulceribus affecti sunt: & hac de causa septima die quieuerunt, in colums cōstituti in regione quæ nunc Iudea uocatur. & appellauerūt eam diem sabbatū, seruata Ægyptiorū uoce. nam inguinis morbū Ægyptij uocant sabbatism. An non igitur uel deridenda hæc nugacitas, uel contra odio habenda talis in scribendo impudentia? Apparet enim quod omnes inguinib. laborauerint, hominum milia centum & decem. Atqui si erant cæci & claudi & morbi, quales fuisse Apion ait, ne unius quidem diei iter progredi potuissent: sin autem poterant per magnam solitudinem profici, præterea que sibi obſistentes uincere populariter repugnando, nequaquam uniuersi post sextam diem inguinum morbo correpti fuissent. Necq; enim naturaliter tale quippiam euenire iter agentibus necesse est, sed plurimorum milium exercitus definita semper itinera peragunt: necq; temere ita accidisse uerisimile uideatur, est enim omnino absurdum. At uero mirificus hic Apion sex quidem diebus

diebus eos peruenisse in Iudæam prædictis: rursus autem Mosen cōscenso monte, qui Aegyptū inter & Arabiam situs est, nomine Sinæus, quadraginta diebus delituisse dicit, indecū descendantē Iudæis leges dedisse. atqui quomodo possibile est, eosdē & quadraginta dies in deserto ac in aquoso loco manere, & quod in medio spatium est, id totum sex diebus pertransire: Sabbati uero appellatio grāmatica ratio, quam adfert, multā impudentiā præ se fert, uel certe magnā imperitiam. Nam hæ uoces Sabbo & Sabbatū, inter se maxime differunt. Sabbatum enim secundum Iudæos quies est ab omni opere. Sabbo uero, ut ille affirmat, Aegyptijs inguinum morbum significat. Tales quasdam de Mose & Iudæorum ex Aegypto profectio Aegyptius Apion mōuitates finxit, præter aliorum cōmentus autoritatē. Et quid mirum si de nostris mentionibus quandoquidē de se ipso contra mentitus est: & natus in Oasi Aegypti, primas iste Aegyptiorum existimatus, ueram quidem patriam & genus suum abiurauit: Alexandrinum autem se mentitus, confirmat generis sui prauitatem. Merito igitur quos odit & conuictijs insectatur, eos Aegyptios appellat. nisi enim pessimos esse existimaret Aegyptios, semet ex eorum genere haud eximeret: quandoquidem qui se celebritate patriæ iactant, honorificum quidem ducunt ab ea denominari, coarguunt uero eos, qui præter ius in eandem sese ingerere conantur. Erga nos autem alterutro modo affecti sunt Aegypti: aut enim ceu gloriabundi cognatos se simulant, aut participes nos infamiae suæ cooptant. At præclarus iste Apion uidetur contumeliosam nostrum insectationem, quasi mercedem uoluisse reddere Alexandrinis, pro data sibi ciuitate: sciens que eorum cum habitatoribus Alexandriae Iudæis similitatem, proposuit quidem illis conuicium facere, unā tamen comprehensit reliquos quoq; uniuersos, utrobicq; impudenter mentiens. Videamus igitur, quænam sint illa grauia & nō ferenda, de quibus habitatores Alexandriae Iudæos accusat. Venientes, inquit, è Syria, sedes fixerunt ad importuosum mare, undarū uicini assaultibus. Ergo si locus opprobriū habet, non quidem patriæ suæ, sed tamen quam patriam dicit, Alexandriae cōuiciatur. Illius enim & maritima ora pars est, ut omnes confirmant ad inhabitanandum optima: quam si Iudæi per uim occupauerunt, ita ut ne post quidem ejacerentur, fortitudinis eorum argumentum est. Verum Alexander eis locum ad incolendum dedit, & parem cum ipsis à Macedonibus honorem consecuti sunt. Nescio autem quid dicturus fuerit Apion, si circa Necropolim habitassent, ac non circa regiam sedes posuissent, & hodiecū eorū trib. appellaretur Macedones. Igitur si legit epistolas Alexandri regis, Ptolemæijs Lagi ac successorum illius Aegypti regum, & columnā stantem Alexandriae ac iura continentem que Cæsar magnus Iudæis concessit: hæc, inquam, si sciens, cōtraria scribere ausus est, malus erat: sin autem nihil horum nouit, indoctus. Illud quoque quod se mirari dicit, q; cum Iudæi essent, Alexandrini uocati sunt, similis inscientiæ est. Omnes etenim qui ad coloniā aliquā deuocantur, et si plurimū ab alterutris gene re differat, à cōditorib. appellatio accipiūt. Et quid opus est de alijs dicere: nostrorū enim ipsorū hi, qui Antiochiam inhabitant, Antiocheni nominantur. Ius enim ciuium eis dedit conditor Seleucus. Similiter & qui in Epheso commorantur, & alia Ionia cum ciuib; exinde natis eandem appellationem